
758 Miércoles 25 enero 2006 BOE núm. 21

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio de viabilidad re-

lativo a la posible instalación de sistemas de autoprotec-
ción procedentes del sistema de armas C.14 en varias 
aeronaves de apoyo al combate del Ejército del Aire.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: no publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 240.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de diciembre de 2005.
b) Contratista: EADS Construcciones Aeronáuticas, 

Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 240.000,00.

Madrid, 17 de enero de 2006.–El Secretario de la 
Mesa de Contratación de la Dirección General de Arma-
mento y Material, Fco. Javier Sánchez Martín. 

 2.184/06. Resolución de la Unidad de Contratación 
de la Base Naval de Rota por la que se hace públi-
ca la adjudicación del concurso para la contrata-
ción del servicio de reparaciones de vehículos del 
Parque de Autos número 5 de la Base Naval de 
Rota. Lote número 1.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base Naval 
de Rota.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación de la Base Naval de Rota.

c) Número de expediente: 530/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio para las repara-

ciones de los vehículos pesados y de chapa y pintura de 
vehículos ligeros, furgonetas y todoterrenos del Parque 
de Autos número 5 de la Base Naval de Rota.

c) Lote: Número 1.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 10 de noviembre de 2005, Bo-
letín Oficial del Estado número 269.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 75.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Motores del Puerto, Sociedad Limi-

tada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.500,00 euros.

Rota, 12 de enero de 2006.–El Coronel de Intendencia 
Presidente de la Mesa de Contratación, Agustín Morán 
Soto. 

 2.237/06. Resolución de la Base Aérea de Cuatro 
Vientos por la que se convoca concurso para la 
adjudicación de la explotación de máquinas ex-
pendedoras de bebidas y alimentos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Base Aérea 
de Cuatro Vientos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 
Económica-Administrativa 062.

c) Número de expediente: 2006/0001-s.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Explotación de máquinas 
expendedoras de bebidas y alimentos.

d) Lugar de entrega: Base Aérea de Cuatro Vientos.
e) Plazo de entrega: Un (1) año.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 0,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económica-Administrativa 
062. Base Aérea de Cuatro Vientos.

b) Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28024.
d) Teléfono: 946493190.
e) Telefax: 916493192.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Ver apartado 8.A.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según cláusula 11 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince (15) días 
naturales desde el siguiente a su publicación en el 
B.O.E.

b) Documentación a presentar: Según cláusula 10 
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Sección Económica-Administrativa. 
Base Aérea de Cuatro Vientos.

2. Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid 28024.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Base Aérea de Cuatro Vientos.
b) Domicilio: Avenida de la Aviación, sin número.
c) Localidad: Madrid 28024.
d) Fecha: Se comunicará a las empresas ofertantes.
e) Hora: Se comunicará a las empresas ofertantes.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

Madrid, 16 de enero de 2006.–El Órgano de Contrata-
ción de la Base Aérea de Cuatro Vientos (Orden DEF 
941/2002), Julián Gil Bernabé. 

 2.262/06. Resolución del Canal de Experiencias 
Hidrodinámicas de El Pardo por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso 
«Asistencia técnica para el análisis de incerti-
dumbre de ensayos de comportamiento en la mar, 
diseño de una nueva mesa de inercia, actualiza-
ción de los programas de análisis y estudio sobre 
ensayos de maniobrabilidad a baja velocidad y 
poca profundidad».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Canal de Experiencias Hidrodinámicas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 05058.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia técnica.

b) Descripción del objeto: Asistencia técnica para el 
análisis de incertidumbre de ensayos de comportamiento 
en la mar, diseño de una nueva mesa de inercia, actualiza-
ción de los programas de análisis y estudio sobre ensayos 
de maniobrabilidad a baja velocidad y poca profundidad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 266 (07.11.2005).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 153.120,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26.12.2005.
b) Contratista: Seaplace, S. L. (B80407463).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 152.000,00.

Madrid, 13 de enero de 2006.–El Director, José Ma-
nuel Sevilla López. 

 2.293/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ejército de Tierra por la que se anuncia con-
curso para la contratación pública de repuestos 
equipos diversos. Expediente 006A/05-06-EP-10.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organo de Contratación del Parque y 
Centro de Mantenimiento de Material de Transmisiones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: 006A/05-06-EP-10.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos equipos de 
transmisiones diversos.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 
Bases.

c) División por lotes y número: Ver Pliego de Ba-
ses.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego de Bases.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 150.000,00 €.

5. Garantía provisional. Artículo 35 de la Ley de 
Contratos para las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General del Ejército. C/ Prim, 
6-8. Edificio Palacio, Despacho I-N-10.

c) Localidad y código postal: 28004-Madrid.
d) Teléfono: 91 780 34 96.
e) Telefax: 91 780 35 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Para la obtención de los Pliegos de Bases, reali-
zar la solicitud previamente por teléfono.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del día 
21 de febrero de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.



BOE núm. 21 Miércoles 25 enero 2006 759

2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver Pliego de Bases.

e) Admisión de variantes: Ver Pliego de Bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6. Edificio Palacio, Despa-

cho I-N-5.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 02 de marzo de 2006.
e) Hora: A partir de las 10:00.

10. Otras informaciones. Ver Pliego de Bases.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 12 de enero de 2006.–El General Presidente. 

 2.295/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ejército de Tierra por la que se anuncia con-
curso para la contratación pública de repuestos 
material electrónico para transmisiones. Expe-
diente 007A/05-06-EP-11.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organo de Contratación del Parque y 
Centro de Mantenimiento de Material de Transmisiones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: 007A/05-06-EP-11.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos material elec-
trónico para transmisiones.

b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 
Bases.

c) División por lotes y número: Ver Pliego de Ba-
ses.

d) Lugar de entrega: Ver Pliego de Bases.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 150.000,00 €.

5. Garantía provisional. Articulo 35 de la Ley de 
Contratos para las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General del Ejército. C/ Prim, 
6-8. Edificio Palacio, Despacho I-N-10.

c) Localidad y código postal: 28004-Madrid.
d) Teléfono: 91 780 34 96.
e) Telefax: 91 780 35 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Para la obtención de los Pliegos de Bases reali-
zar la solicitud previamente por teléfono.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Bases.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del día 
21 de febrero de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver Pliego de Bases.

e) Admisión de variantes: Ver Pliego de Bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6. Edificio Palacio, Despa-

cho I-N-5.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 02 de marzo de 2006.
e) Hora: A partir de las 10:00.

10. Otras informaciones. Ver Pliego de Bases.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 13 de enero de 2006.–El General Presidente. 

 2.296/06. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ejército de Tierra por la que se anuncia con-
curso para la contratación pública de repuestos 
antenas HF. Expediente 004A/05-06-EP-09.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Órgano de Contratación del Parque y 
Centro de Mantenimiento de Material de Transmisiones.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa de 
Contratación del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: 004A/05-06-EP-09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Repuestos antenas HF.
b) Número de unidades a entregar: Ver Pliego de 

Bases.
c) División por lotes y número: Ver Pliego de Bases.
d) Lugar de entrega: Ver Pliego de Bases.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 80.000,00 €.

5. Garantía provisional. Artículo 35 de la Ley de 
Contratos para las Administraciones Públicas.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ejército de 
Tierra.

b) Domicilio: Cuartel General del Ejército. Calle 
Prim, 6-8. Edificio Palacio, despacho I-N-10.

c) Localidad y código postal: 28004 Madrid.
d) Teléfono: 91 780 34 96.
e) Telefax: 91 780 35 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Para la obtención de los pliegos de bases realizar 
la solicitud previamente por teléfono.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver Pliego de Bases. 

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del 
día 21 de febrero de 2006.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ver punto 6.
2. Domicilio: Ver punto 6.
3. Localidad y código postal: Ver punto 6.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Ver Pliego de Bases.

e) Admisión de variantes: Ver Pliego de Bases.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ver punto 6.
b) Domicilio: Ver punto 6. Edificio Palacio, des-

pacho I-N-5.
c) Localidad: Ver punto 6.
d) Fecha: 2 de marzo de 2006.
e) Hora: A partir de las 10:00.

10. Otras informaciones. Ver Pliego de Bases.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 12 de enero de 2006.–El General-Presidente. 

 2.358/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace 
pública la adjudicación del Servicio de Conseje-
ría y encargada para Alojamientos Logísticos en 
Residencias de «Batallones» y «La Cortina», en 
Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5010-P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de Conserjería y 

encargada Residencias.
c) Lote: Uno (1.–).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: D.O.C.E. núm. S-195, de 8 de oc-
tubre de 2005, y B.O.E. 251, de 20 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 190.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Fesmi, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 174.900,00 euros.

Ferrol, 18 de enero de 2006.–El Coronel de Intenden-
cia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal Militar 
de Ferrol, Diego López Díaz. 

 2.359/06. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace 
pública la adjudicación del servicio de sostenimien-
to de redes de datos para el Centro Integrado de 
Gestión y Administración Periférico, en Ferrol.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: CM-5066-P/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de sostenimien-

to de redes de datos.
c) Lote: Uno (1).
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 275 de 17 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 119.996,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Suministros Importaciones y Mante-

nimientos Electrónicos, Sociedad Anónima.


